
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 050/2019, de 15/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM CIÊNCIA DO 

SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo, intitulada “Desenvolvimento do lúpulo em função do 

fornecimento de nitrogênio e ácido giberélico”, do mestrando MARCELO DALPIAZ 

DAGOSTIM, a ser realizada no dia 28 de fevereiro de 2019, às 14:30 horas, nas dependências 

do CAV/UDESC:  

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. NESTOR VALTIR PANZENHAGEN – (IFC/Santa Rosa do Sul/SC) - Membro externo  

Dra. ARIANE ANDREOLA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ROGÉRIO LAUS – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


